[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2017

                            № 33
ст-ца  Новоминская

Об утверждении муниципальной программы

«Улучшение качества проведения общестаничных мероприятий эстрадным образцовым ансамблем «Вектор» ДШИ станицы Новоминской»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоминского сельского поселения Каневского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Новоминского сельского поселения Каневского района «Улучшение качества проведения общестаничных мероприятий эстрадным образцовым ансамблем «Вектор» ДШИ станицы Новоминской», согласно приложению.

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации     Новоминского сельского поселения Каневского района Г.Ю. Дьяконенко             предусмотреть в установленном законом порядке финансирование расходов в рамках мероприятий муниципальной программы «Улучшение качества проведения общестаничных мероприятий эстрадным образцовым ансамблем «Вектор» ДШИ станицы Новоминской».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоминского сельского поселения Каневского района Я.Я. Коркишко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района                                                          А.В. Плахутин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Новоминского сельского поселения Каневского района

   от 23.03.2017  № 33
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Улучшение качества проведения общестаничных мероприятий эстрадным   образцовым ансамблем «Вектор» ДШИ станицы Новоминской»
Паспорт муниципальной программы

«Улучшение качества проведения общестаничных мероприятий

эстрадным образцовым ансамблем «Вектор» ДШИ станицы Новоминской»
Полное наименование
             муниципальная программа «Улучшение
программы:
             качества проведения общестаничных
                                                                мероприятий эстрадным образцовым
                                                                ансамблем «Вектор» ДШИ станицы
                                                                Новоминской
Основание для

            Федеральный закон от 06 октября 2003 разработки программы:
                       года № 131-ФЗ «Об общих принципах

                                                               организации местного самоуправления в

                                                               Российской Федерации», Устав
                                                               Новоминского сельского поселения
                                                               Каневского района

Заказчик программы:

  администрация Новоминского сельского

  поселения Каневского района

Цель программы:

  привлечение населения к музыкальной
                                                               культуре
Задачи программы:

  оказание помощи в приобретении
                                                               музыкального оборудования

Срок реализации

мероприятий программы:

  2017 год

Объем и источник
 общий объем финансирования программы

мероприятий программы:                 финансирования
составляет 16 990 рублей
                                                             из средств бюджета Новоминского
                                                             сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

Культура — уникальная возможность для каждого человека почувствовать себя частью своего народа, своей великой страны. Культура объединяет народы и поколения, позволяет гармонично и всесторонне развиваться обществу, ставит перед ним высокие ориентиры непреходящих, вневременных ценностей. Миссия культуры и искусства высока и благородна - формирование мировоззрения человека, его нравственных принципов. Культура и искусство несут в себе вечные идеи гуманизма и красоты, помогают развить эстетический вкус, расширить кругозор. Работники культуры вносят большой вклад в развитие культуры и искусства Кубани. В настоящее время возникает потребность в оснащении общестаничных мероприятий музыкальным инвентарем ввиду износа старого музыкального оборудования. Для решения данной проблемы администрация Новоминского сельского поселения оказывает помощь в приобретении музыкального оборудования эстрадному образцовому ансамблю «Вектор» ДШИ станицы Новоминской.
2. Цель и задачи программы

Целями настоящей Программы являются: привлечение населения к музыкальной культуре.
Для реализации поставленных целей предусматривается решение следующих задач:

- оказание помощи в приобретении музыкального оборудования.
3. Мероприятия программы

	№
	Мероприятия
	Стоимость

(руб.)

	2017 г.

	1.
	Оказание помощи в приобретении музыкального оборудования (BOSS KTN 50 гитарный комбо 50 Вт, 12”)
	16 990

	 Итого:
	16 990

4. Организация управления программой и контроль над ходом

ее выполнения

Контроль над ходом выполнения программы осуществляет администрация Новоминского сельского поселения.

Контроль над выполнением программы и расходованием финансовых средств осуществляется в соответствии с общим порядком и нормативными документами по установленным отчетным формам.

Начальник общего отдела                                                                     Л.Е. Власенко